a. 1282: Saichez tuit que cum contemps fust entre nos Perres e Katerine ... d'une part, e les religious homes ... e li convens ... d'autre part, sus ceu que il nos demandeent a avoir dez solz de annaau rende sus un villaige que nos tenom, qui est appellez vulgaument la Chalemeliere e sus totes ses apertenences ... (Vendée, zit. Schwan-Behrens II, 85).

a. 1301: Ce que Renaud de Moulins tient en fief du sr. de Bourbon: ... et totes les choses que il ha ou puet avoer en la dite chatelienie: c'est assavoir en vilhage de Line et en la parroche dou Vilhayn (*Parler bourb.* 76, ähnlich auch p. 87).

a. 1313: Quia locus sive vilagium de sancto Paulo contiguus est terrae dicti monasterii ... (Rouergue, zit. *DC*).

a. 1375: Item quod non debemus aliqua villagia, seu possessiones de loco districtus Mureti cuiquam vendere, donare, infeodare, nisi propriis haeredibus nostris (Murten, *Mat. des GPSR*; dort weitere Belege aus Murten).

a. 1403: Ce sunt les meissons [= redevance sur les blés] que

om deit par les vilajos auz leyders [= Steuereinsammler] (Vienne, Devaux, *Anciens textes dauph.* 93, 12).

a. 1406: ad assensam perpetuam tradiderunt ... quemdam mansum suum, sive villagium vulgariter nuncupatum lo Chuo-au-brun, situm et situatum in parochia S. Aredii le Boust ... cum omnibus et singulis ipsius mansi sive villagii et tengude supradicte introitibus, exitibus etc. (*Charta Comit. Marchiae*, zit. DC).

a. 1482: Item do ... tria septeria siliginis mensurae S. Aredii rendualia, quae assigno ... supra mansum seu villagium de la Chieze (*Test. Joan. Chati Reg. Armor.*, zit. DC).

s. a.: Martialis de la Lande nobis legavit decem libras pro decem solidis levandis et percipiendis in et super totam suam partem vilagii sui (Limoges, zit. DC).

Wir finden *village* also mit Vorliebe in privaten Stiftungsurkunden, Kauf- und Tauschverträgen und in Inventaraufnahmen.

Wer im übrigen mittelalterliche Urkunden durchliest, dem fällt auf, wie sehr sich die Wörter auf *-age* beziehungsweise *-agium* häufen. In einer Charte von Philippe-Auguste (*Chartes II*, 264) aus Senlis, a. 1201, lesen wir:

Dedit enim memoratus Guillemus de Garlanda dictis canonicis Sancti Vincentii Silvanedensis domum cum curia omnio liberam et quietam, ita ut infra septa canonicorum vinagium, roagium, foragium, boagium et omnes alias consuetudines libere in perpetuum dicti canonici possiderent ...

Ein Beispiel aus den *Doc. Champ.-Brie III*:

des cornaiges de Juzenecourt, VIs.  
des masaiges de la Villeneuve, à Noel, XXXIIs.  
des fournaiges de Monterrie, neant ... quar il n'y a point de four pour le roy, ne n'ot onques ... (p. 331).  
dou minage de Luxen, admoissonné à Domangin ... XLII lb. (p. 347).  
Et pour le touraige et le portaige illuec XXVII lb. XS (p. 358).